
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :   ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO STIPULATO DA SO.RE.SA. S.p.A. PER 

LA FORNITURA QUADRIENNALE DI SISTEMI PER IL MONITORAGGIO 

DELLA GLICEMIA E DEI DISPOSITIVI PER LA SOMMINISTRAZIONE 

DELL’INSULINA DESTINATI ALLE AZIENDE SANITARIE DEL TERRITORIO 

CAMPANO – LOTTO 1 – DITTA PIKDARE S.p.A. – SPESA TOTALE DI € 8.200,00 

+ IVA – CIG DERIVATO Z1532BE27C

Premesso che:

o il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, 

individuava SO.RE.SA. S.p.A. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle 

funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari, delle 

AA.SS.LL. e delle AA.OO.;

o l’art.1 comma 1 della L.R. 41/31.12.2012 ha sostituito il comma 229 citato stabilendo che la 

SO.RE.SA. costituisce centrale di committenza regionale, ai sensi dell’art. 33 del D. Leg.vo 

163/2006 e s.m.i. ed è soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 66 del del 24.4.2014 

convertito dalla legge n. 89 del 23.6.2014 che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro 

di lavori, forniture o servizi destinati, tra gli altri, alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della 

Regione Campania;
o con Determinazione del Direttore Generale  n.  49  del  10.3.2021 ,  come si evince dal sito web di 

SO.RE.S.A. S.p.A., è stata aggiudicata la procedura aperta per la conclusione di un  accordo quadro  

per la  fornitura  quadriennale di sistemi per il monitoraggio della glicemia e dei dispositivi per 

la somministrazione dell’insulina ,  secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;

Tanto premesso:

VISTE  le convenzioni stipulate da SO.RE.SA. S.p.A.,  in  qualità  di  centrale  di  committenza, 

pubblicate sul sito WEB della Società Regionale, con l a  ditt a , tra le altre,  PIKDARE S.p.A.   (n. rep.   

46 /20 21 )  con durata massima di  48  mesi  dei singoli contratti di fornitura stipulati dalle singole 

amministrazioni;

VISTA  la  nota  prot . 10375  del  24.5.2021   con la quale il Direttore della U.O.C. Farmacia ha 

richiesto di aderire alle convenzioni stipulate da  So.Re.Sa . S.p.A. con le ditte, tipi e quantitativi 

riportati nell’allegato “A”, parte integrante della presente determinazione dirigenziale;

R ICHIAMATO  il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dall’art. 61, comma 1, 

lett. f) e g) L.R.C. n. 5 del 29.6.2021, che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di committenza, 

titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei 

servizi non sanitari delle ASL e delle A.O., fatta salva l’autorizzazione di SO.RE.SA  S.p.A.   

all’espletamento di autonome procedure per la stipula di contratti di acquisto e fornitura di beni e 

servizi relativi alle categorie merceologiche inserite nella programmazione di cui al precedente comma 

14 quinquies del medesimo articolo 6;

VISTO:



Pag.2di2 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 

centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove 

è stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo 

pari od inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome 

procedure;
 l’art. 15, comma 13,  lett . d) della Legge 135/2012, ai sensi del quale gli enti del servizio 

sanitario nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, 

utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi di importo pari o superiore a 1.000 euro 

alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e 

negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, 

dalle centrali di committenza regionali;

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

D E T E R M I N A 

1) Prendere atto  ed aderire alla  Convenzion e   conclus a  da So.Re.Sa. S.p.A. di cui alla Determina 

del Direttore Generale  n.  49  del  10 . 3 .20 21   per la  fornitura  quadriennale di sistemi per il 

monitoraggio della glicemia e dei dispositivi per la somministrazione dell’insulina   con le 

ditt a , tipi e quantitativi riportati nell’ allegato “A” , parte integrante del la  presente   

determinazione dirigenziale per un importo complessivo di € 8.200,00 + IVA.

2) Dare atto  che l’importo complessivo della fornitura  quadriennale  in questione è pari ad  € 

8.200,00 + IVA (codice gruppo acquisti SAP H21 – codice magazzino SAP H03).

3) Nominare  quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia o 

suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 

dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi 

di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche 

competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il 

coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa (U.O.C. Farmacia) da quella cui afferiscono i 

soggetti che hanno curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi del 

paragrafo 10.2 delle Linee Guida ANAC N. 3;

4) Trasmettere  copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul 

profilo del committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. 

L5s.50/2016".

5) Trasmettere , altresì,  la  presente  determinazione drigenziale  a SO.RE.SA. S.p.A. al fine 

dell’ottenimento del necessario “NULLA OSTA”.

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Dott.ssa Erica Ferri

Firmato digitalmente

Il Responsabile del Procedimento

Alessandro Dumont

Firmato digitalmente


	NumeroDataRep: n. 653 del 19 agosto 2021
		2021-08-18T11:43:30+0200
	Alessandro Dumont


		2021-08-18T13:11:57+0200
	Erica Ferri


		2021-08-19T12:42:51+0200
	Ornella Bernardo




